tangere enim et tangi nisi corpora nulla potest res.

Terentius in Adelphis:

..... nūmquam, dum ego adero, hīc te tanget.

|| Tangere, inspicere. Lucilius lib. XXVI:

30 nūmquam priu' quam vēnas hominis tētigit ac praecōrdia.

|| Tangere etiam circumvenire. Turpilius Demetrio:

ad étiam ineptus méu' mist iratús pater,
quia sé talento argénti tetigi véteri exemplo amántium.

idem Leucadia:

35 hoc quaero: ignoscere
istic solentne has quási minoris nōxias,
erúm si forte gáliola viní tago?

Lucilius lib. XXX:

et Musconi' manum perscribere posse tagacem.

22 II, 3, 26, 65 || 23 II, 651 (I, 49); cf. comm. || 25 I, 304 || 27 II, 1, 3 ||
29 Lucilius l. XXVI || 31 Turpilius Demetrio || 34 Turpilius Leucadia || 38
Lucilius l. XXX.

22. 23 in Verrem, Frum. *M*; in Frum. Verrinarum *cdd.* — *ut om. cdd.* — nūnequam *Bamb.*; nūne quam *L₁*. — tuum animum *Me*; tua me *C*, *Bamb.* animum tuum *cdd.* *Cic.* — fortunarum tuarum *ap. Cic.* *Lagomarsinianorum optimus*. — *Luer.*; cf. 252 l. capi, propitiari. — *ubi cum variarent cdd.*, *cur sequentia secundo potius quam primo libro adscriberentur*, *haec fuit causa, quod locus, quem claudunt in l. I*, *haud dubie est suppositicius*. — 24 nec tangitur *cdd.* *Luer.* I, 49; *Serv. ad Aen. VI*, 376 libri pr. *R.* — *cet. cf. Lachm. comm. in Luer. II*, 646. — 27 adelfis *cdd.* — 28 nūnequam *H₁*. — hic *H₁*; *Bamb.*; *hoc rell.* — 29 XXVII *Bamb.* — 30 nūnequam *Gerlachi*; nequam (nequa *H₁*) *cdd.*; fuerat in archetypo per compendium scriptum nūnequam. — neque prius quam *Ald.* — venas in ras. *L₁*. — 32 ad *L₁*; at *rell. cum Bamb.*, *ut vid.* (ad *Lugdun.*). — mihi est *cdd.* — irat. (*sic*) *Bamb.*, *t in ras.* — 33 talem to *L₁*. — amantium *Carrio*; *Me*; amanti *cdd.* — 36 istic; ista, *supra scr. vel istic Bamb.* — solentne has *Me*; solent neas *L*, *H*; solentne as *ed. Bas.*; *Bamb.* — quasi ex seq. v. *huc retraxit M.* — min tantum in *H* potuit legi. — noxas *L₁*; *H₁*. — 37 galiola; galeola *Ribbeckius* (erum si forte quas galiolas vini tago metro non satis curato *Cuiacius*); quasi alias res *cdd.* (quasi ad priorem v. revocavit *M*; porro illud res videtur olim pertinuisse ad emendandum id quod est minoris). — tago *Cuiacius*; *Gulielmius*; cavo *cdd.* — 38 *Luc.*; cf. *Fest.* 359; *Paul.* 358 s. l. tagax; qui tagacem male explicant per furunculum, *cum sit furax*. — *Lucilius lib. in ras. add. G₂*. — 39 *Matonis Fest.*; *Paul.* — utrumque nomen recte habet. *cet. cf. comm. in XXX*, 100. — manum *Fest.*; *Paul.*; manu *cdd.* — perscribere; *scil. verberibus*. — posse tagacem *Paul.* (posse tagem *Festi cd.*); posset agacem *L₁*; posset aiacem *L₂*; *H*; *G*; posset alacem *Bamb.*

- Pomponius Aleonibus: 40
 ad ego rusticatim || tangam; nam urbanatim nescio. 1
- || Tangere, attingere. M. Tullius in Verrem, actione II: Verres
 simul ac tetigit provinciam. — Vergilius lib. VIII: 5
 sat fatis Venerique datum, tetigere quod arva
 fertilis Ausoniae Troes. 5
- TRISTE, crudele, inmiti. Vergilius Aen. lib. II:
 illi mea tristia facta
 degeneremque Neoptolemum narrare memento.
- Lucilius lib. XXX: 10
 aque tuis saevis factis et tristib' dictis.
- || Triste est mestum aut infestum. Vergilius in Bucolicis:
 tristis at ille: tamen cantabitis, Arcades, inquit.
- idem Georg. lib. III: 15
 aut unde nigerrimus austre
 nascitur et pluvio contrastat frigore caelum.
- idem in Bucolicis:
 triste lupus stabulis, maturis frugibus imbris.
- Terentius in Andria:
 cave ne te tristem sentiat.
- M. Tullius in Ortensio: aliud ex silvis severum et triste. 20
- || Triste, severum. [C.] Afranius Privigno:
-
- * * *
- 40 Pomponius Aleonibus || 2 II, 1, 10, 27 || 3 Aen. IX, 135 || 6 II, 548 ||
 9 Lucilius l. XXX || 11 X, 31 || 13 III, 278 || 16 III, 80 || 18 II, 3, 29 || 20 M.
 Tullius Hortensio || 21 Afranius Privigno; cf. comm.
- 40 Pomponium cdd. — cf. 166 l. rusticatim. — 1 ad L; *Lugdun.*; at H, G; item, ut vid., *Bamb.* — nam om. cdd. — 2 Tangere, attingere *Quicheratus* (*qui male ponit post 408, 39*); Tangere contingere (om. *L₁*) cdd. — accione *Bamb.* — 3 ac om. *L₁*. — 4 datum est *plures* *Verg.* cdd.; sed cf. II, 291. — 7 illic *L₁*. — tristitia *L₁, H₁*. — 8 degenerem *Bamb.* — 9 *Lue.*; cf. 388 l. saevum, durum. — 10 aque *M*; cf. comm. in 388; itaque h. l. C, *Bamb.* — suis *Bamb.* — sevis C, non *Bamb.* — factis saevis cdd. 388. — 11 maestum ed. *Bas.*; *Bamb.*, ut vid. (mestum *Lugd.*). — 12 inquit *L₁*; *Lugd.*; inquit *L₂*; H; G; *Bamb.*, ut vid. — 15 nascitur. post hoc vocabulum, non, ut in comm. ad 3, 13. 14 expressum est, post austre, C, *Bamb.* continuant ea quae 3, 15 sqq. leguntur. cf. comm. in 3, 13. 14. — rursus incipit *Gen.* — 16 idem; cf. 349 l. maturum, mite. — 19 ne tristem *Gen.*; *H₁*. — cave te esse tristem sentiat cdd. *Ter.* — 20—24 tristior primus add. *Iun.* — 20 f. ad seq. l. pertinet. — cet. cf. 390 l. severum, asperum. — ort. *L₁*; *hort. rell.* — ex silvis severum et triste cdd. 390; ex silvis severe (exiluisse vere *H₁*) tristis (tristes *Gen.*; *H₁*) h. l. — 21 Triste, sev.; hinc rursus incipit A, qui omissis sequentibus continuat l. triste, amarum. — C. del. *Iun.* — etiam 33, 29 fertur: M. Afranius Privigno; ubi tamen erroris originem demonstravimus. — 22 lacunam posse expleri vel hoc versu (33, 30): non ego te novi tristem,